THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 107/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc tính thời gian để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội đối với cán bộ, công

chức,

viên chức, công nhân, quân nhân và công an nhân dân thuộc biên chế các cơ

quan

nhà nước, các tổ chức chính trị, các tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp

nhà nước,

đơn vị lực lượng vũ trang đã xuất cảnh hợp pháp nhưng không về nước đúng

hạn

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Bộ luật lao động ngày 23 tháng 06 năm 1994 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Bộ luật lao động ngày 02 tháng 04 năm 2002; Luật bảo hiểm xã hội ngày

29 tháng 06 năm 2006;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Thời gian được tính để hưởng chế độ hưu trí, tử tuất đối với cán bộ, công chức,

viên chức, công nhân, quân nhân và công an nhân dân thuộc biên chế của các cơ

quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp nhà nước,

đơn vị lực lượng vũ trang được cơ quan, đơn vị cử đi công tác, học tập, làm việc có

thời hạn đã xuất cảnh hợp pháp ra nước ngoài, đã về nước trước ngày 01 tháng 01

năm 2007 nhưng không đúng hạn, được quy định như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13837